INDICAÇÃO N.º 76/21

EXMA. SRA.
BEATRIZ MARIA PARADZINSKI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
REALEZA – PARANÁ

 O Vereador MANECO abaixo assinado, no uso de suas atribuições
legais, vem indicar ao executivo municipal para que o mesmo através do departamento
responsável da municipalidade, para que seja reconsiderado o pagamento da insalubridade
dos agentes de endemias e os agentes de saúde.

JUSTIFICATIVA:

                     Essa reinvindicação é dessa classe que está a frente da pandemia nesse
momento tão difícil, e também que estão nas ruas todos os dias lidando com lixos, de baixo de
sol quente, exposto a vários  riscos a saúde. Solicitamos a compreensão da vossa excelência

Realeza, 27 de Maio de 2021.

MANECO
VEREADOR